INDICAÇÃO Nº 638 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o manilhamento da estrada ao lado do Posto de Saúde do bairro dos Afonsos.

JUSTIFICATIVA

Mesmo com pequenas chuvas, o córrego transborda, provocando assoreamentos e fazendo com que as águas corram sobre a estrada e entrem no Posto de Saúde do bairro dos Afonsos e nas casas vizinhas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de maio de 2020
)